
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  
                                                  
 

 

 

 
Determinazione a contrarre 

 
OGGETTO: Direzione Provinciale di Fermo, via Salvo D’Acquisto 81 - 

Intervento di installazione corrimano esterni. (CIG Z422580933) 

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali ad interim, in nome, per conto e 

nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

la DP di Fermo ha segnalato la necessità di dotare l’area esterna dell’edificio di un 

corrimano per i pedoni; 

 

in data 06.03.2018 è stato effettuato il sopralluogo da parte dell’ing. Mauro Copparoni 

dell’Ufficio Risorse materiali con la ditta Edilverde immobiliare s.r.l., proprietaria 

dell’immobile, che ha prodotto un preventivo di spesa, intestato all’Impresa edile 

Tomassini Costruzioni s.r.l. datato 23.04.2018, prima per un importo di € 3.050,00 

oltre l’IVA e successivamente alla verifica di congruità, per un importo di € 2.500,00 

più IVA (prot. 27949 del 29.10.2018); 

 

gli oneri per la sicurezza di tipo interferenziale sono determinati in € 200,00; 

l’intervento deve essere sostenuto dall’Agenzia in quanto riguarda una miglioria non 

addebitabile al Locatore; 

il preventivo è stato congruito in data 22.10.2018; 

agli atti dell’ufficio è stata acquisita la dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del 

D.P.R. n.445/2000, del D. Lgs. 50/2016 e della Legge 190/2012; 

 

VISTI: 

 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 

il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0003129.30-10-2018-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le procedure 

di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in € 50.000,00 in 

capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 300.000,00 in capo al Direttore Regionale; 

  

la disposizione di servizio n. 21/2018 Reg. Int. 1286 del 07.05.2018 a firma del 

Direttore Regionale, con la quale al Capo Ufficio Risorse materiali ad interim, è 

conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento diretti per gli acquisti 

fino a euro 20.000,00; 

 

RITENUTO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’affidamento dell’intervento mediante 

affidamento diretto ai sensi di quanto previsto dall’art.36 comma 2 lettera a) in quanto 

l’intervento verrà effettuato dalla Società Tomassini Costruzioni s.r.l. che rappresenta 

l’impresa operativa della Società immobiliare Edilverde - Locatrice; 

 

DETERMINA  

 

di approvare la spesa relativa all’intervento di cui in premessa, per un importo pari ad 

€ 2.500,00 oltre IVA ai sensi di legge, di cui € 200,00 quali oneri per la sicurezza; 

di affidare l’intervento alla Società Locatrice per il tramite della ditta Tomassini 

Costruzioni s.r.l. di Monterubbiano, Partita IVA 01354080440; 

il presente provvedimento ha valore di determina a contrarre, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei Contratti pubblici.  

 

     

IL CAPO UFFICIO ad interim* 

Carmine Caso     

                                                                              

Firmato digitalmente 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale Rossella Rotondo, come da disposizione di servizio n.21/2018 Reg. Int. 1286 del 

07.05.2018  

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


